Форма Д-П
Утверждена

Приказом № 128-ОД

от 29.05.2017
	Договор

добровольного  пожертвования денежных средств образовательному учреждению на определенные цели

	г. Ярославль
	"____" ______________ 20__ г.

Законный представитель ____________________________________________________________,
                                                                                                         (Фамилия Имя ребенка, дата рождения)

обучающегося объединения _________________________________________________________,
                                                                                              (название коллектива, в котором обучается ребенок)

именуемый в дальнейшем «Жертвователь», в лице _________________________________________________________________________________,

(Фамилия Имя Отчество законного представителя)

с одной Стороны, и Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Детско-юношеский центр «Ярославич» (далее – МОУДО ДЮЦ «Ярославич»), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Дубовик Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, с другой Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора.
1.1. «Жертвователь» обязуется на добровольной основе безвозмездно ежемесячно передавать «Одаряемому» в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства (далее - Пожертвование) в размере, ежегодно устанавливаемом решением родительского собрания объединения ____________________________________________ в начале каждого учебного года, а также целевые взносы, устанавливаемые решениями родительских собраний в процессе обучения ребенка.
МОУДО ДЮЦ «Ярославич» вправе привлекать в порядке, установленном  Законом  РФ "Об образовании" дополнительные финансовые средства за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических или юридических лиц, в том числе иностранных.

1.2. Пожертвование передается в собственность «Одаряемому» на осуществление следующих целей:

· осуществление образовательного процесса;
· обеспечение безопасности учащихся и образовательного учреждения;
· развитие предметно-развивающей среды и учебно-методического комплекса дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы;

· осуществления выставочной и концертной деятельности детского коллектива;

· организация участия учащихся и педагогов во внутренних, городских, региональных, всероссийских, международных конкурсах, выставках, фестивалях, соревнованиях, семинарах, конференциях, курсах, акциях и других мероприятиях по направлениям дополнительного образования (организационные взносы, транспортные и командировочные расходы, приобретение и(или) пошив костюмов, а также реквизита);
· развитие информационных образовательных ресурсов (аудиотека, медиатека, библиотека, Интернет);
· функционирование и развитие образовательного учреждения, в том числе материально-технической базы, почтовые расходы;
· обустройство интерьера помещений, в котором обучаются дети «Жертвователя»;
· проведение ремонтных работ и услуг;
· приобретение предметов хозяйственного пользования.
1.3. Указанные в п. 1.2. настоящего Договора цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в статье 2 Федерального закона N 135-ФЗ от 11.08.1995 г. "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях".

2. Права и обязанности Сторон.
2.1. «Жертвователь» добровольно перечисляет на расчетный счет «Одаряемого» Пожертвование в течение всего периода обучения ребенка в МОУДО ДЮЦ «Ярославич» с момента подписания настоящего Договора.
2.2. «Одаряемый» вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ «Одаряемого» от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения «Жертвователем» письменного отказа.
2.3. «Одаряемый» обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора. В соответствии с п. 3 ст. 582 ГК РФ «Одаряемый» обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования «Одаряемый» обязан предоставить «Жертвователю» отчет, а также давать «Жертвователю» возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.
2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано «Одаряемым» в других целях только с письменного согласия «Жертвователя».
3. Ответственность Сторон.

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Прочие условия.
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров и разрешаются в порядке, определенным гражданским законодательством Российской Федерации.
4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

5. Конфиденциальность.
5.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6. Адреса и реквизиты Сторон.
	«Жертвователь»

	«Одаряемый»

	_________________________________________________________
                                                       ФИО законного представителя ребенка
Паспорт: _______ № ____________ Дата ____________________
Выдан: __________________________________________________
_________________________________________________________

______________________________________________________
Адрес регистрации: _______________________________________
_________________________________________________________
Телефон:  ________________________________________________

	МОУДО Детско-юношеский центр «Ярославич»
Юридический адрес:

150063, город Ярославль,  улица Труфанова, дом 25, корпус 2

Тел./ Факс: 53-17-47

ИНН 7602029352
КПП 760201001

	_________________
подпись
	Директор          ______________ Е.А. Дубовик

МП